
 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

Αριθμ. 57070/Ε1 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 50316/Ε1/
4.5.2023 (Α.Σ.Ε.Π. 11) απόφασης της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Πρόσκληση 
για μόνιμο διορισμό σε κενές οργανικές θέσεις 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης, σε εφαρμογή 
των διατάξεων της παρ. 3 του άρθρου 62 του 
ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και δυνάμει της περ. ια΄ της 
παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 5043/2023 (Α΄ 91), 
υποψηφίων κλάδων / ειδικοτήτων ΠΕ01, ΠΕ02, 
ΠΕ03, ΠΕ04.01, ΠΕ04.02, ΠΕ04.04, ΠΕ04.05, 
ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ07, ΠΕ08, ΠΕ11, ΠΕ33, ΠΕ60, 
ΠΕ70, ΠΕ78, ΠΕ79.01, ΠΕ80, ΠΕ81, ΠΕ82, ΠΕ83, 
ΠΕ84, ΠΕ85, ΠΕ86, ΠΕ87.01, ΠΕ87.02, ΠΕ87.03, 
ΠΕ87.04, ΠΕ87.07, ΠΕ87.08, ΠΕ87.09, ΠΕ88.01, 
ΠΕ88.02, ΠΕ88.03, ΠΕ88.04, ΠΕ88.05, ΠΕ89.01, 
ΠΕ89.02, ΠΕ90, ΠΕ91.01, ΤΕ01.19, ΤΕ01.25, 
ΤΕ02.02, ΤΕ16 και ΔΕ02.02, εγγεγραμμένων 
στους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάτα-
ξης Α΄ των Προκηρύξεων του Α.Σ.Ε.Π. 1ΓΕ/2019, 
2ΓΕ/2019, 1ΓΤ/2020 και 2ΓΔ/2020 (Γ΄ 1588/2021, 
Γ΄ 1653/2021, Γ΄ 1694/2021, Γ΄ 2679/2021 και 
Γ΄ 2680/2021 αντίστοιχα, όπως αναμορφώθη-
καν και ισχύουν)».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) του κεφαλαίου Ε΄ (άρθρα 53  - 67) του 

ν.  4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθη-

νών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και 

Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 13), και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 62,
(β) της περ. Δ΄ της παρ.  3 του άρθρου 15 του 

ν.  1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 167),

(γ) της περ. γ της παρ. 5 του άρθρου 20 του 
ν.  3475/2006 «Οργάνωση και λειτουργία της δευτερο-
βάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 146),

(δ) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26) και

(ε) της περ. ια΄ της παρ. 3 του άρθρου 27 του 
ν.  5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού  - Διατάξεις για 
την ευζωία των ζώων συντροφιάς  - Διατάξεις για το αν-
θρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα  - Λοιπές ρυθμί-
σεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α΄ 91).

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 121).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

6. Τις υπό στοιχεία 1ΓΕ/2019 (Α.Σ.Ε.Π. 45), 2ΓΕ/2019 
(Α.Σ.Ε.Π. 46), 1ΓΤ/2020 (Α.Σ.Ε.Π. 3) και 2ΓΔ/2020 
(Α.Σ.Ε.Π 2) Προκηρύξεις του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού και τους τελικούς αξιολογικούς 
πίνακες κατάταξης Α΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών κλά-
δων/ειδικοτήτων ΠΕ01, ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04.01, ΠΕ04.02, 
ΠΕ04.04, ΠΕ04.05, ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ07, ΠΕ08, ΠΕ11, ΠΕ33, 
ΠΕ60, ΠΕ70, ΠΕ78, ΠΕ79.01, ΠΕ80, ΠΕ81, ΠΕ82, ΠΕ83, 
ΠΕ84, ΠΕ85, ΠΕ86, ΠΕ87.01, ΠΕ87.02, ΠΕ87.03, ΠΕ87.04, 
ΠΕ87.07, ΠΕ87.08, ΠΕ87.09, ΠΕ88.01, ΠΕ88.02, ΠΕ88.03, 
ΠΕ88.04, ΠΕ88.05, ΠΕ89.01, ΠΕ89.02, ΠΕ90, ΠΕ91.01, 
ΤΕ01.19, ΤΕ01.25, ΤΕ02.02, ΤΕ16 και ΔΕ02.02, που εκδό-
θηκαν κατόπιν αυτών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Α.Σ.Ε.Π. Αρ. Φύλλου 12

485

ΤΕΥΧΟΣ ΠPOKHPYΞEΩN AΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.25 02:08:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ486 Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 12/24.05.2023

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./45/2322/22.3.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Εσωτερικών «Έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης τριών χιλιάδων επτακοσίων εβδομήντα δυο (3.772) 
θέσεων μόνιμων Εκπαιδευτικών στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 
και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, για το σχολικό έτος 2022-2023 (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)».

8. Την υπό στοιχεία 46013/Ε1/24.4.2023 κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός κατά κλάδο και ειδικότητα ή ειδίκευση του αριθμού των κενών θέσεων που θα 
καλυφθούν με τον διορισμό μόνιμων εκπαιδευτικών και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού στην Πρωτοβάθμια 
και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση σύμφωνα με τις διατάξεις του Κεφαλαίου Ε΄ του ν. 4589/2019 (Α΄ 13), σχολικού έτους 
2022-2023» (Β΄ 2705, ΑΔΑ: 6ΘΖ046ΜΤΛΗ-Ο6Κ).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./95/4597/28.3.2023 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Κατανομή προσω-
πικού στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 2117, ΑΔΑ: 9ΦΥΔ46ΜΤΛΗ-ΞΡΒ).

10. Τις υπό στοιχεία 134275/Ε1/31.10.2022 (Γ΄  2789, ΑΔΑ: ΩΥΨ046ΜΤΛΗ-ΩΞ1), 134306/Ε1/31.10.2022 
(Γ΄  2789, ΑΔΑ:9ΟΛΛ46ΜΤΛΗ-Λ4Υ), 139952/Ε1/11.11.2022 (Γ΄  2919, ΑΔΑ: Ω5ΧΥ46ΜΤΛΗ-ΧΘ1), 140027/
Ε1/11.11.2022 (Γ΄ 2919, ΑΔΑ: ΨΔΒ346ΜΤΛΗ-Μ77) και 169863/Ε1/27.12.2021 (Γ΄ 3258, ΑΔΑ: ΡΩΔ346ΜΤΛΗ-ΣΚΗ) 
αποφάσεις ανακλήσεων διορισμών της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

11. Το υπό στοιχεία Φ.11.2/4572α/15.5.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδι-
κής, από το οποίο προκύπτει ανάγκη διόρθωσης των κενών οργανικών θέσεων κλάδου ΠΕ05 στο Παράρτημα II 
«ΔΙΑΘΕΣΙΜΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝ ΚΛΑΔΩΝ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ και Β/ΘΜΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ» 
της υπό στοιχεία 50316/Ε1/4.5.2023 (Α.Σ.Ε.Π. 11) απόφασης για την εν λόγω Διεύθυνση Εκπαίδευσης.

12. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/379/55063/B1/17.5.2023 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΑΙΘ ότι δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε το Παράρτημα II «ΔΙΑΘΕΣΙΜΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝ ΚΛΑΔΩΝ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ Α/
ΘΜΙΑΣ και Β/ΘΜΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ» της υπό στοιχεία 50316/Ε1/4.5.2023 (Α.Σ.Ε.Π. 11) απόφασης της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποκλειστικά ως προς τις υφιστάμενες κενές οργανικές θέσεις κλάδου ΠΕ05 
στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση, ως εξής:

ΓΕΝΙΚΗ 
Α/ΘΜΙΑ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑ

ΠΕ05

Α/θμια
Εκπ/ση (Π.Ε.)

Β/θμια
Εκπ/ση (Δ.Ε.)

ΑΤΤΙΚΗΣ

Α΄ ΑΘΗΝΑΣ

Β΄ ΑΘΗΝΑΣ

Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ

Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ

Α΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

Β΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ

Β΄ ΠΕΙΡΑΙΑ 1

Γ΄ ΠΕΙΡΑΙΑ

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 0 1

ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΑΧΑΪΑΣ

ΗΛΕΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 0 0

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

ΑΡΚΑΔΙΑΣ

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

ΛΑΚΩΝΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 0 0

ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΗΜΑΘΙΑΣ

Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 487Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 12/24.05.2023

ΓΕΝΙΚΗ 
Α/ΘΜΙΑ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑ

ΠΕ05

Α/θμια
Εκπ/ση (Π.Ε.)

Β/θμια
Εκπ/ση (Δ.Ε.)

Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΚΙΛΚΙΣ

ΠΕΛΛΑΣ

ΠΙΕΡΙΑΣ

ΣΕΡΡΩΝ

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝ. 0 0

ΑΝΑΤ. ΜΑΚ/ΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΔΡΑΜΑΣ

Α΄ ΕΒΡΟΥ 1

Β΄ ΕΒΡΟΥ

Α΄ ΚΑΒΑΛΑΣ

Β΄ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΞΑΝΘΗΣ

ΡΟΔΟΠΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΘ 0 1

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2

Α΄ ΕΥΒΟΙΑΣ 1

Β΄ ΕΥΒΟΙΑΣ

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 1

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 2

ΦΩΚΙΔΑΣ 2

ΣΥΝΟΛΟ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 3 5

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΛΑΡΙΣΑΣ

Α΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Β΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 0 0

ΚΡΗΤΗΣ

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1

ΛΑΣΙΘΙΟΥ

ΡΕΘΥΜΝΟΥ

ΧΑΝΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΚΡΗΤΗΣ 1 0

ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΤΑΣ

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2

ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΗΠΕΙΡΟΥ 2 2

ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 1

ΚΟΖΑΝΗΣ

ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 0 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ488 Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 12/24.05.2023

ΓΕΝΙΚΗ 
Α/ΘΜΙΑ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑ

ΠΕ05

Α/θμια
Εκπ/ση (Π.Ε.)

Β/θμια
Εκπ/ση (Δ.Ε.)

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

ΖΑΚΥΝΘΟΥ

Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1

Β΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1

Α΄ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 1

Β΄ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΙΟΝΙΩΝ
ΝΗΣΩΝ

2 1

Β. ΑΙΓΑΙΟΥ

Α΄ ΛΕΣΒΟΥ 1

Β΄ ΛΕΣΒΟΥ

Γ΄ ΛΕΣΒΟΥ

Α΄ ΣΑΜΟΥ 1

Β΄ ΣΑΜΟΥ

Γ΄ ΣΑΜΟΥ

Α΄ ΧΙΟΥ

Β΄ ΧΙΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 2 0

Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1

Β΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1

Γ΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Δ΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5

Α΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

Β΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1 1

Γ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1

Δ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1 3

ΣΥΝΟΛΟ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ 2 12

ΣΥΝΟΛΟ 12 23

2. Καλούμε τους υποψήφιους εκπαιδευτικούς Γενικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ05, που είναι εγγεγραμμένοι 
στους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ της Προκήρυξης 2ΓΕ/2019 του Α.Σ.Ε.Π. (οι οποίοι δημοσιεύ-
θηκαν στο ΦΕΚ Γ΄ 1653/2021 όπως ισχύει), και επιθυμούν να διοριστούν μόνιμα σε κενές οργανικές θέσεις Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης να υποβάλουν αίτηση- δήλωση προτιμήσεων περιοχών 
για μόνιμο διορισμό.

Οι αιτήσεις υποβάλλονται εντός τριών (3) ημερών από τη δημοσίευση της παρούσας.
Αιτήσεις υποψηφίων του κλάδου ΠΕ05 που έχουν ήδη υποβληθεί στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 50316/

Ε1/4.5.2023 (Α.Σ.Ε.Π. 11) απόφασης θα αξιολογηθούν αποκλειστικά και μόνο για τις περιοχές διορισμού που 
εμφανίζονται ως διαθέσιμες στο Παράρτημα ΙΙ της παρούσας απόφασης. Οι εν λόγω υποψήφιοι διατηρούν το 
δικαίωμα, εφόσον το επιθυμούν, να επικαιροποιήσουν τις αιτήσεις τους σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην πα-
ρούσα απόφαση.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία 50316/Ε1/4.5.2023 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Α.Σ.Ε.Π. 11).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Μαΐου 2023 

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *10000122405230004*


